[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2022 года                   с. Яковлевка                                 № 595 - НПА

О внесении изменения в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Рассмотрев протест прокурора Яковлевского района от 20.09.2022 № 7-2-2022 на решение Думы Яковлевского муниципального района от 24.11.2020 № 339 – НПА «О Порядке возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», утвержденный  решением Думы Яковлевского муниципального района от 24.11.2020 №  339 – НПА, изменение, изложив пункт 17 в следующей редакции:

«17. Дума Яковлевского муниципального района может возбуждать не более 3 ходатайств о награждении в год.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района
                                                          Н.В. Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района
                                                          А.А.Коренчук